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_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 20.01.2025 

Drejtuar: BOSHNJAKU. B shpk me Nipt K72627402H 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X  ose     

BOSHNJAKU. B shpk me Nipt K72627402H  

Adresa: FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", 

Zona kadastrale nr 8532 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO      JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proҫedurë e hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-30836-11-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikualifikim i bllokut të banesave në lagjen 

Partizani, rruga "Tartar Memushi", "Fejzi Micolli", "Elmaz Deri", "Agim 

Shuku", "Dora Distria" 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 (dy) muaj 

nga nënshkrimi i kontratës 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 26.11.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini 

Nr. 83 datë 2 Dhjetor 2024  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. RSM COMPANY shpk     Nipt 810802422 

   Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t    

 

Vlera e ofertës 16,633,550.00 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e 

tre mijë e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. B.O.E VISCONS GROUP  shpk        Nipt L96513208E 

    K.M. KONSTRUKSION   shpk        Nipti K66725002G 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 17,608,200.00 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetë mijë e 

dyqind) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. AVDULI shpk                                Nipt J66703306O 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 18,790,540.00 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë 

e pesëqind e dyzetë) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4 SARK shpk                         Nipt K52531415H 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

 

Vlera e ofertës 19,532,409.00 (nëntëmbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e dy 

mijë e katërqind e nëntë) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5 VARAKU  E shpk                        Nipt J61902509S 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

 

Vlera e ofertës 20,813,800.00 (njëzet milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e 

tetëqind) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

6 BOSHNJAKU. B    shpk                   Nipt K72627402H 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

 

Vlera e ofertës 22,739,440.00 (njëzet e dy milion e shtatëqind e tridhjetë e nëntë 

mijë e katërqind e dyzetë) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

7 BAMI HOLDING   shpk            Nipt J94416206R 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

 

Vlera e ofertës 24,081,784.20 (njëzet e katër milion e tetëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e tetëdhjetë e katër .2) Lekë pa TVSH. 
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 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 5 (pesë) ofertues. 

 

1. RSM COMPANY shpk     Nipt 810802422 

   Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t    

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar referuar Nenit 77, Nenit 80, Nenit 82 si dhe 

Nenit 93 të LPP, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi 

rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur ofertë anomalisht të ulët. Konkretisht në bazë 

të nenit 93 të LPP, Autoritetet ose Entet kontraktore e refuzojnë ofertë kur konstatojnë se 

oferta është anomalisht e ulët, sepse nuk pajtohen me detyrimet e zbatueshme nga 

legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale dhe të punës e të akteve të tjera. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. B.O.E VISCONS GROUP  shpk        Nipt L96513208E 

    K.M. KONSTRUKSION   shpk        Nipti K66725002G 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson kriterin  

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme pune, sepse për punët e ngjashme të dorëzuara nuk ka vlerën që kërkohet sipas 

kritereve të vendosura, 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të 

vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e 

Infrastrukturës dhe Energjisë  në bazë të VKM – së Nr. 42, datë 16.01.2008, i ndryshuar, 

pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur licencën NP-4B Rrugë, autostrada, ura, 

mbikalime, hekurudha, linja tramvaj, metro, dhe pista aeroportuale. 

2.3.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, 

mjetet...,  pasi  BOE ka mungesa në mjete , të cilat janë të domosdoshme për realizimin e 

kontrates. OE K.M. KONSTRUKSION shpk  nuk ka asfaltoshtruese dhe Rul 

(Kompresor) me Vibrim,  të cilat I ka të domosdoshme sipas ndarjes së punimeve. OE 

Viscons nuk ka kamioncine 3.5 ton dhe tabelat sinjalizuese, për këto arsye KVO e shpall 

të pavlefshme këtë ofertë. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. AVDULI shpk                                Nipt J66703306O 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik,  në  formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 të  dokumentave 

standarte të tenderit ka deklaruar se disponon mjete dhe punonjës të cilët i ka deklaruar dhe 

në procedurën e prokurimit “Rikonstruksioni i rrugës së 7 (shtatë) Pallateve” për të cilën 

është shpallur fitues nga Autoritetin Kontraktor Bashkia Vlorë.  Operatori/et ekonomik 

ofertues duhet të deklarojë që të gjitha mjetet dhe pajisjet e përshkruara, do të jenë të 

angazhuara vetëm në këtë kontratë. Mjetet të cilat rezultojnë të angazhuara në kontrata të 

tjera afati i zbatimit të cilave shtrihet përgjatë afatit të kontratës objekt i prokurimit janë 

shkak s’kualifikimi.  Grafikët për kryerjen e punimeve në të dyja procedurat kërkojnë 

angazhimin të plotë dhe të njëkohshëm të mjeteve dhe punonjësve në të dyja procedurat, 

për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

4 SARK shpk                         Nipt K52531415H 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson kriterin 2.3.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet, pasi për mjetet Vinc Kulle 

dhe Grejder të cilët i ka deklaruar në pronësi nuk ka plotësuar të dhënat në lidhje me nr 

shasie, nr fature, nr kontrate, duke mos plotësuar kështu kushtin bazë të formularit të 

vetëdeklarimit të shpallur nga Agjencia e Prokurimit Publik. Operatorët ekonomikë që 

ofertojnë në procedurat e prokurimit të vetdeklarojnë në çdo rast informacionin e saktë 

që i korrespondon gjendjes së tyre faktike, për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme 

këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

5 VARAKU  E shpk                        Nipt J61902509S 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson kriterin 2.3.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 
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realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet..., pasi për mjetin Vinc Kulle 

të cilin e ka deklaruar me qera nuk ka plotësuar të dhënat në lidhje me afatet e qeras dhe 

numër kontratë qeraje, duke mos plotësuar kështu kushtin bazë të formularit të 

vetëdeklarimit të shpallur nga Agjencia e Prokurimit Publik. Gjithashtu operatori 

ekonomik nuk ka deklaruar shtojcën 8 sipas vendimit nr.10 datë 23.09.2024, në Sistemin 

e Prokurimeve Elektronik, pasi ka paraqitur formularin e vjeter të DST-së. Operatorët 

ekonomikë që ofertojnë në procedurat e prokurimit të vetdeklarojnë në çdo rast 

informacionin e saktë që i korrespondon gjendjes së tyre faktike, për këto arsye KVO e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOSHNJAKU. B shpk me 

Nipt K72627402H me adresë FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane 

karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

22,739,440.00 (njëzet e dy milion e shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e 

dyzetë) lekë pa TVSH [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve 

të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

KRYETAR 
 

Ermal Dredha 

 

 

ME URDHËR DELEGIMI 

       NËNKRYETAR  

 

         Klevis Kaso 


